
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6,  779 00  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 
V Olomouci dne  10.3.2022 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Dne 1.3.2022 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
(dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 
o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval poskytnutí 
následujících informací: 
 
„1. Má Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje (dále jen "KHSOLC") skutečný zájem, 
existuje-li vůbec skutečný, nezpochybnitelný, záměr a zájem KHSOLC, SCHVALOVAT 
prostory účelně určené k podnikání více (dvěma a více) poskytovatelům zdravotních služeb v 
oboru chirurgie, forma ambulantní (dále jen "PZS.CHI.AMB"), jenž na sobě jsou navzájem 
zcela nezávislými, chirurgickými ambulancemi, nacházejícími se na jednom podlaží, v přízemí 
(1.NP), vlevo v hlavní budově polikliniky, v Uničově, jenž zde byly vynuceně umístěny, dle 
"nově" aktualizovaných hygienických a epidemiologických předpisů platných v České 
republice, na základě poznatků, stanovisek, pokynů a nařízení Krajské hygienické stanice 
Olomouckého kraje v Olomouci (dále jen "KHS.OLC"), které průběžně vznikaly na základě 
opakujících se, místních šetření, jelikož tyto místní šetření probíhaly opakovaně, během 
celého období 2020 až 2022?  
2. Domnívá se KHSOLC, že JAKO ORGÁN VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ postupoval jak v období 
minulém, tak i nyní v současné době nadále postupuje, ve věci nabídky a účelného využití, vč. 
SCHVALOVÁNÍ "rekonstruovaných prostor" určených k podnikání, určených zejména k 
využívání jako lékařské ordinace zcela nestranně, nediskriminačně, zejména v souvztažnosti k 
meritornímu rozhodnutí ve věci v příslušných ustanoveních zákona č.198/2009Sb., Zákon o 
rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých 
zákonů (antidiskriminační zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména ve věci umožnění 
podnikání dle platných právních předpisů v České republice, ale v neposlední řadě i na 
základě "nových" hygienických a epidemiologických standardů specifikovaných ve formě 
poznatků, stanovisek, pokynů a nařízení KHS.OLC, které průběžně vznikaly i na základě 
opakujících se místních šetření během celého období 2020 až 2022 v budově polikliniky v 
Uničově, jejímž vlastníkem je Město Uničov?  
3. Souhlasí KHS.OLC s tím, aby Město Uničov, které nyní provádí rekonstrukci prostor 
určených k podnikání v přízemí Strana č. 2 k č. j.: KHSOC/06759/2022/OC/EPID, ze dne 
10.3. 2022 (1.NP) na adrese Nemocniční 270/5, 783 91 Uničov, zejména v místnosti 
ZÁKROKOVÝ, chirurgický SÁL, hlavní pavilon, se standardem vyžadovaným KHS.OLC, 
jelikož je Město Uničov vlastníkem budovy polikliniky a rekonstrukce vychází z požadavků, 
poznatků, stanovisek, pokynů a nařízení KHS.OLC, stanovených a definovaných KHS.OLC s 
místem PZS na adrese Nemocniční 270/5, 783 91 Uničov, v 1.NP, hlavní budova polikliniky, 
LEVÁ BUDOVA, PŘÍZEMÍ určené pro PZS.CHI.AMB, tedy poskytovatele zdravotních služeb 
v oboru chirurgie ve formě ambulantní byl nově rekonstruovaný, zákrokový sál byl sdílený 
více subjekty v rámci probíhající reorganizace polikliniky nebo trvá na tom, aby na 1 chodbě 
v přízemí budovy byly umístěny nejméně 2 zákrokové, chirurgické sály či sálky?  
4. Je účelným záměrem probíhající rekonstrukce ze strany KHS.OLC umožnění "sdílení" a 
"využívání nově rekonstruovaného, zákrokového, chirurgického sálku", v plném rozsahu, 
mobiliárně vybaveného a stavebně uzpůsobeného, pro více subjektů? PZS LAVAP MEDICAL 
s.r.o., IČ:07689195, zastoupené jednatelem MUDr. Mgr. Pavlem Chytilem, podle smlouvy o 



nájmu č.j.MAJ 402/2021 IJa, má zájem o sdílení nově rekonstruovaného, zákrokového sálu 
zejména pak ve smyslu čl.I bodu 4. této smlouvy?“ 
 
 
Dne 10.3.2022 zaslal povinný subjekt požadované informace v následujícím rozsahu: 
 
Ad bod 1. 
S odkazem na § 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„správní řád“), KHS postupuje v souladu se zákony a ostatními právními předpisy, které jsou 
součástí právního řádu České republiky, kdy uplatňuje svou pravomoc k těm účelům,  
a v rozsahu, které jí byly zákonem svěřeny. 
 
Ve věci zhodnocení souladu předmětné stavby se zájmy chráněnými orgánem ochrany 
veřejného zdraví s požadavky stanovenými zákonem č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 258/2000 Sb.“)  a jeho prováděcími předpisy, KHS jako dotčený správní úřad ve 
smyslu § 77 odst. 1 a § 94 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., v souladu s § 4 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“), vždy postupuje v souladu s platnými 
právními předpisy.  
 
Prostory a následný provoz v těchto prostorách jsou posuzovány dle požadavků stanovených 
§ 15 - § 18 zákona č. 258/2000 Sb., v návaznosti na vyhlášku č. 306/2012 Sb., o podmínkách 
předcházení vzniku a šíření infekčních nemocí a hygienických požadavcích na provoz 
zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
vyhláška č. 306/2012 Sb.). Nedílnou součástí činnosti KHS při posuzování prostor určených 
k poskytování zdravotních služeb, jakož i zhodnocení rizik plynoucích z poskytování 
zdravotních služeb v určených prostorách, je s odkazem na § 82 odst. 2 písm. s) a t) zákona  
č. 258/2000 Sb., usměrňování činnosti osob poskytujících zdravotní péči v oblasti hygieny 
provozu a předcházení infekcí spojených se zdravotní péčí a hodnocení a řízení zdravotních 
rizik z hlediska prevence negativního ovlivnění zdravotního stavu pacientů a zaměstnanců při 
poskytování zdravotní péče. Při posuzování prostor a následného provozu KHS dále 
postupuje v souladu s požadavky § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č.361/2007 
Sb.“) a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že by nebyl objekt zásobován pitnou vodou 
z vodovodu pro veřejnou potřebu, byla by s odkazem na § 3 - § 5 zákona č. 258/2000 Sb., 
v návaznosti na vyhlášku č. 252/2044 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a 
teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů, řešena  
i problematika zajištění jakostí pitné vody. 
 
Ad bod 2. 
Základní zásady činnosti správních orgánů, kterými se KHS řídí, upravuje § 2 - § 8 správního 
řádu. Ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. vylučuje povinný subjekt (tedy KHS) 
z povinnosti poskytovat informace v oblasti dotazů na názory, na budoucí rozhodnutí a 
vytváření nových informací.  
 
KHS, jakožto správní orgán, postupovala a postupuje tak, aby přijaté řešení bylo v souladu  
s veřejným zájmem a aby odpovídalo okolnostem daného případu, přičemž dbá na to, aby při 
rozhodování skutkově shodných nebo podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly.  
 



V problematice posuzování hygienických a protiepidemických opatření směřovaných  
k předcházení vzniku a šíření infekce spojené se zdravotní péčí, k zajištění ochrany zdraví 
zaměstnanců při práci, KHS ve Vámi uvedené věci postupovala a bude i nadále postupovat 
dle požadavků stanovených zákony a jejich prováděcími předpisy uvedenými výše pod bodem 
ad1).  
 
Ad bod 3. 
Ke dni 10.3. 2022 KHS neeviduje ve své spisové službě žádnou žádost o závazné stanovisko 
k odbornému posouzení projektové dokumentace, týkající se rekonstrukce zdravotnického 
zařízení Poliklinika Uničov, na adrese Nemocniční 270/5, 78 391 Uničov, která by byla reakcí 
na místní šetření prováděná ve Vámi uváděném období od roku 2020 do současnosti. 
Vzhledem k této skutečnosti se nelze vyjádřit k Vámi zmiňované rekonstrukci, a to i 
s odkazem na § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., kdy tento zákon vylučuje z povinnosti 
povinného subjektu (tedy KHS) poskytovat informace na budoucí rozhodnutí (resp. 
stanoviska). 
 
Ad bod 4. 
S odkazem na výše uvedené (viz Ad bod 3.) KHS uvádí, že se jedná o informaci na budoucí 
rozhodnutí, kterou není KHS oprávněna poskytovat, neboť jde o zatím „neexistující 
informaci“, a to z důvodu, že ke dni 10.3. 2022 KHS neeviduje žádost o závazné stanovisko k 
odbornému posouzení projektové dokumentace, týkající se rekonstrukce zákrokového 
chirurgického sálku v budově Polikliniky Uničov, na adrese Nemocniční 270/ 5, 78 391  
Uničov a tudíž se k této věci prozatím odborně nevyjádřila. 
 
 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 
                                ředitelka odboru správního  


